
 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
Secretaria de Controle Externo - PA 
Secretaria-Geral de Controle Externo 

           

TC-010.599/2016-9 

Responsável: Ana Maria de Brito (CPF: 150.036.042-20) 
 

DESPACHO 

 

Em relação ao responsável acima referido, constam do processo: 

  Endereço da base CNPJ (peça 7 pág.3) 
  Outro (s) endereço (s) nos autos (peça 3, pág.103,147 e peça 4 pág.47) 
  Pesquisa no telelistas.net (peça) 
  Outras pesquisas na internet/sistemas internos (peça ) 

Em respeito ao art. 6º, II, da Resolução-TCU 170/2004, a Secex adotou ainda as seguintes providências: 

  Tendo em vista a devolução do ofício 1356/2016 – Secex/PA pelos correios com indicação “desconhecido” 
(peça 48), efetuou-se novas pesquisas nos autos onde foram encontrados outros endereços atribuídos a 
responsável (peça 3, págs.103 e 147 e peça 4 pag. 47), optamos por enviar nova citação para os endereços 
citados, sem prejuízo de também utilizar o endereço da devolução acima informada, pois a própria 
responsável o indicou para envio de citação, em contato anteriormente feito por telefone, mencionado no 
despacho da peça 24.    

Ante esses fatos, determino: 

   O envio da comunicação, nos termos do art. 7º, inciso I, da Resolução-TCU 170/2004, desta vez para os 
seguintes endereços: 

 
FLORIANO PEIXOTO, 1540, CENTRO – 68.743-030 – CASTANHAL-PA 
 
CURUPERE ZONA RURAL, ZONA RURAL- CEP 68750-000 - CURUÇÁ-PA 
 
PATAUATEUA ZONA RURAL, ZONA RURAL – CEP:68660-000- SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA 
 
RUA TIRADENTES S/N, BAIRRO NOVO - CEP: 68745,000 -  CASTANHAL-PA 
 
 

  Publicação de edital, nos termos do art. 7º, inciso II, da Resolução-TCU 170/2004, uma vez esgotadas as 
medidas para localizar o responsável. 

 

TCU-SECEX-PA, 18 de agosto de 2017. 

 

(Assinou Eletronicamente) 
Silvio Carlos Pereira Moraes 

Port. de Delegação Secex-PA 1/2013 (BTCU 4/2013) 

 

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 57963908.


